[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня  2014 г. № 374
О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений

культуры и искусства муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 24 ноября 2010 г. № 318 «О реализации мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Марий Эл» (в редакции от 2 июня 2014 г. № 276), Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением  Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 22 декабря 2010 г. № 663 «О реализации мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в редакции                от 09 января 2014 г. № 04) (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. На основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам работникам устанавливаются следующие базовые оклады:

по профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» -
3 690,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» -
4 305,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» -
4 921,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
и кинематографии» - 5 290,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» - 3 690,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - 4 428,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» -  5 145,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» -  5 290,00 рублей».
2) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. На основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам рабочим устанавливаются следующие базовые оклады:

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» - 3 690,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - 4 183,00 рублей».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2014 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Лебедеву Л.М.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

                В.Блинов